SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CÂMPUS CAMPOS BELOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CÂMPUS CAMPOS BELOS

Rua Rui Barbosa Qd. 13 Lt. 1-A Setor Aeroporto

73840-000 – Campos Belos – GO

(62) 3451-3386 – camposbelos@ifgoiano.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 002 DO EDITAL Nº 003/2015

O DIRETOR DE IMPLANTAÇÃO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO - CÂMPUS CAMPOS BELOS, no

uso de suas atribuições legais, dispostas na Lei nº 11.892/2008 e na Portaria nº 13 publicada no

Diário Oficial da União de 06/01/2015, considerando ainda a Lei Nº 12.155 de 23/12/2009, o

Decreto n° 7.234 de 19/07/2010, publicado no Diário Oficial da União de 20/07/2010, assim

como o Decreto nº 7.416 de 30/12/2010, a Resolução do Conselho Superior nº 070 de

05/12/2014, torna público a Retificação Nº 002 do Edital Nº 003/2015, de 03 de novembro de

2015.

Portanto, onde se lê:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma disposto no quadro I.

Ações Datas

Publicação do Edital. 03/11/2015

Interposição de Recurso contra o Edital 04/11/2015

Período de realização das inscrições online 09/11/2015 a 06/01/2016

Homologação das Inscrições 07/01/2016

Interposição de Recurso referente à homologação das inscrições. (Das

8h às 12h, das 14h às 18h e das 19h às 22h).
08/01/2016

Publicação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo 11/01/2016

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar 12/01/2016

Publicação oficial e divulgação, no site do Câmpus Campos Belos, do

Resultado Final do Processo Seletivo.
13/01/2016

Convocação para matrícula em 1ª chamada 14/01/2016

Realização de matrícula em 1ª chamada 18 a 22/01/2016

Convocação para matrícula em 2ª chamada 25/01/2016

Realização de matrícula em 2ª chamada 25 a 27/01/2016

Chamada única para lista de espera 28/01/2016

Matrículas para os convocados em chamada única 28 e 29/01/2016

Previsão de início das aulas 15/02/2016

(Quadro I – Cronograma Processo Seletivo 2016)

Leia-se:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma disposto no quadro I.

Ações Datas

Publicação do Edital. 03/11/2015

Interposição de Recurso contra o Edital 04/11/2015

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CÂMPUS CAMPOS BELOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CÂMPUS CAMPOS BELOS

Rua Rui Barbosa Qd. 13 Lt. 1-A Setor Aeroporto

73840-000 – Campos Belos – GO

(62) 3451-3386 – camposbelos@ifgoiano.edu.br

Período de realização das inscrições online 09/11/2015 a 17/01/2016

Homologação das Inscrições 18/01/2016

Interposição de Recurso referente à homologação das inscrições. (Das
8h às 12h, das 14h às 18h e das 19h às 22h).

19/01/2016

Publicação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo 20/01/2016

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar 21/01/2016

Publicação oficial e divulgação, no site do Câmpus Campos Belos, do
Resultado Final do Processo Seletivo.

22/01/2016

Convocação para matrícula em 1ª chamada 25/01/2016

Realização de matrícula em 1ª chamada 25 a 29/01/2016

Convocação para matrícula em 2ª chamada 01/02/2016

Realização de matrícula em 2ª chamada 01 a 04/02/2016

Chamada única para lista de espera 05/02/2016

Matrículas para os convocados em chamada única 11 e 12/02/2016

Previsão de início das aulas 15/02/2016

(Quadro I – Cronograma Processo Seletivo 2016)

Campos Belos, 05 de janeiro de 2016.

Francisco Edson Lima Torcate

Diretor de Implantação Substituto